
 

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 

 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 415 

 
VITP11VD_197905 

 Odbor výstavby, Vidimova 1325, Praha 4, Telefon: 267 902 111 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sp. značka: OV/24/025633/Kut 

Čj.: MCP11/24/032453/OV/Kut Praha, 15.05.2024 

Vyřizuje: Mgr. Lucie Kutnarová 
Telefon: 267 902 334 

e-mail: kutnaroval@praha11.cz  

 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Hlavní město Praha, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a. s., IČO 25656112, 

Evropská 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice, 

kterou zastupuje BOMART spol. s r. o., IČO 25091905, Ohradní 1159/65, 140 00  Praha 4-Michle 

(dále jen stavebník) 16.04.2024 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla 

nazvaného: 

Dostavba vodovodního řadu 

Praha, Šeberov, Újezd u Průhonic 

 

na pozemcích parc. č. 253/1, 253/9, 531/12, 531/16, 531/17, 531/29, 531/32, 531/34, 531/37, 531/53, 

531/60 v katastrálním území Šeberov, parc. č. 214/3, 214/7, 235/44, 236/1, 236/2 v katastrálním území 

Újezd u Průhonic. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Stavba obsahuje: 

- SO 01 vodovodní řad o celkové délce 768,24 m, z toho 

řad TLT DN 400 o délce 658,02 m a  

2x řad TLT DN 300 o délce 110,22 m v ocelové chráničce 2x DN 600 ve štole pod dálnicí 

s armaturní šachtou. 

 

Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, jako vodoprávní úřad místně příslušný podle ust. § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

a věcně příslušný podle ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen vodní zákon) a jako speciální stavební úřad 
příslušný podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) v souladu s § 334a odst. 3 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dále příslušný podle ust. § 32 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a ust.  § 4 vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se 

vydává Statut hl. m. Prahy, obojí ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního 

zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 

stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, 

úřední dny Po 8:00 - 17:30 hod. a St 8:00 - 16:30 hod.). 



Č.j. MCP11/24/032453/OV/Kut str. 2 

 
Účastníci stavebního řízení (dle § 27 správního řádu a § 109 stavebního zákona): 

podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník: Hlavní město Praha, zastoupené Pražskou 

vodohospodářskou společností, a. s., 

podle § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem:  

- Hlavní město Praha zast. EVM MHMP, jako vlastník pozemku parc. č. 236/1 v k. ú Újezd 

u Průhonic, 

- MČ Praha-Šeberov, která vykonává právo vlastníka k dotčeným pozemkům parc. č. 253/1, 531/34, 

531/37, 531/53 v k. ú. Šeberov v rozsahu podle § 34 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze a vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, 

- MČ Praha-Újezd, která vykonává právo vlastníka k dotčeným pozemkům parc. č. 214/3, 214/7, 

235/44 v k. ú. Újezd u Průhonic v rozsahu podle § 34 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze a vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

obojí ve znění pozdějších předpisů, 

- Šeberov site s. r. o., jako vlastník pozemků parc. č. 253/9, 531/12, 531/16, 531/17, 531/29, 531/32 

a 531/60 v k. ú. Šeberov a parc. č. 236/2 v k. ú. Újezd u Průhonic, 

podle § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 
být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena: 

- PREdistribuce, a. s., CETIN a. s.,  

podle § 109 písm. e) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

osoby s vlastnickými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 252/1, 253/4, 253/8, 254/1, 530/20, 531/13, 531/14, 531/15, 531/26, 531/28, 531/31, 531/35, 

531/36, 531/42, 531/46, 531/59, 531/63, 531/117, 531/118, 531/160, 531/176, 531/179, 535/6 
v katastrálním území Šeberov, st. p. 214/135 v katastrálním území Újezd u Průhonic, 

Osoby s vlastnickými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Újezd u Průhonic čp. 473. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
Mgr. Lucie Kutnarová 

oprávněná úřední osoba 



Č.j. MCP11/24/032453/OV/Kut str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 
 

 

 

 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

BOMART spol. s r. o., IDDS: 6g7sdr3 

PREdistribuce, a. s., IDDS: vgsfsr3 
CETIN a. s., IDDS: qa7425t 

Seberov site s. r. o., IDDS: petsp33 

Hlavní město Praha, zastoupené MHMP - odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
Městská část Praha-Šeberov, IDDS: r3ibjti – s žádostí o vyvěšení na úřední desce a podání zprávy 

o zveřejnění 

Městská část Praha-Újezd, IDDS: 2w9bx6s – s žádostí o vyvěšení na úřední desce a podání zprávy 

o zveřejnění 
 

ostatní účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou)  

ÚMČ Praha 11 - úřední deska, po dobu 15 dní s účinky doručení,  
Městská část Praha-Šeberov - úřední deska, po dobu 15 dní bez účinků doručení 

Městská část Praha-Újezd, úřední deska, po dobu 15 dní bez účinků doručení  

  

dotčené orgány 
Hygienická stanice hl. m. Prahy, IDDS: zpqai2i 

Magistrát hl. m. Prahy, IDDS: 48ia97h 

- Odbor bezpečnosti (BEZ), Oddělení krizového plánování, 
- Odbor pozemních komunikací a drah 


		2024-05-15T16:34:42+0200
	Lucie Kutnarová
	oprávněná úřední osoba




